

**Изменение № 1 ГОСТ 2082.5—81 Концентраты молибденовые. Методы определения мышьяка**

**Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 17.12.86 № 3886 срок введения установлен**

**с 01.05.87**

Под наименованием стандарта проставить код: ОКСТУ 1741.

Раздел 2. По всему тексту после слов «гипофосфит натрия» дополнить словами: «или гипофосфит кальция».

Пункт 2.1. Девятый абзац после ссылки на ГОСТ 200—76 дополнить словами: «или кальций фосфорноватистокислый (гипофосфит) по ГОСТ 11678—75».

Пункт 2.2.1. Первый абзац. Исключить слова: «отмытой четыреххлористым

*(Продолжение см. с. 58)*

углеродом, прокаленную при температуре до 450 °С»; заменить слова «3 % ного раствора хлорного железа» на «раствора хлорного железа 30 г/дм<sup>3</sup>».

Пункт 2 2 2 Первый абзац. Заменить слова «10 % ного раствора хлорного железа» на «раствора хлорного железа 100 г/дм<sup>3</sup>»

Пункт 3 1 Шестой, восьмой абзацы Заменить слова «6 н раствора» на «раствор с молярной концентрацией эквивалента 6 моль/дм<sup>3</sup>», четырнадцатый абзац Исключить слова «0,1 % ный», после слова «раствор» дополнить значением 1 г/дм<sup>3</sup>,

пятнадцатый абзац дополнить словами «по ГОСТ 1973—77»

Пункт 3 2 2 Первый абзац Заменить слова «обратной царской водки» на «смесь азотной и соляной кислоты (3 1)»

(ИУС № 3 1987 г)